



# Vuosikertomus

2023



MANNERHEIMIN  
LASTENSUOJELULIITON  
*Varsinais-Suomen piiri*

LAPSET ENSIN





## Sisällys

- 3 Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri
- 3 Yli 150 000 osallistujaa!
- 4 Kansainvälistymme – Step by step
- 5 Yhteiset tavoitteet vuodelle 2023
- 6 Henkilöstö & talous
- 7 Nuoriso- & yhdistystoiminta
- 8 MLL Moodin avoimet kohtaamispaikat & SoMe.-hanke
- 9 Tukihenkilö- & sukupolvitoiminta
- 10 Lastenhoitotoiminta & ABC-vanhemmuusryhmät
- 11 Naapuri-toiminta

# Mannerheimin lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri

Vuosi 2023 oli Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri ry:n 73. toimintavuosi. Piirin jäsenmäärä oli vuoden lopulla 10 199 ja vapaaehtoisia toiminnassa mukana 2 922. Paikallisyhdistyksiä oli Varsinais-Suomessa 66.

## Yli 150 000 osallistujaa!

Sote-uudistuksen jälkimainingeissa yhteistyö Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varhan) ja Sosiaali- ja terveystieteiden avustuskeskityksen (STEA:n) sekä muun muassa Turun, Salon, Laitilan, Raision ja Uudenkaupungin kanssa toimi varsin esimerkillisesti vuonna 2023. Pystyimme tämän takia rauhassa keskittymään lasten, nuorten ja perheiden tukemiseen. Ainoa iso huolenaiheemme oli lastenhoitotoiminnan tulevaisuuden epävarmuus.

Kohtasimme Varsinais-Suomessa yhteensä 150 620 lasta, nuorta ja vanhempaa vuonna 2023, niin kasvotusten kuin verkossa. Olimme siis läsnä Varsinais-Suomen perheiden arjessa ja tiedämme, kuinka taloudelliset paineet ja muut huolet vievät voimia vanhemmilta, sekä kuinka sodan uhka ja ilmastonmuutos huolestuttavat lapsia ja nuoria.

Mahdollisuutemme tukea perheitä näinä kovina aikoina paranee, kun STEA näytti vihreää valoa uudelle Navigointi -hankkeelle, jossa tarjotaan matalankynnyksen tukea vanhemmuuteen, mielen hyvinvointiin sekä talouden hallintaan. Toimintamuotoina ovat mm asiantuntija-tapaamiset, vertaisryhmät, tieteelliseen näyttöön nojaavat ABC-vanhemmuusryhmät pienten lasten vanhemmille sekä Murkkuforuumit teini-ikäisten vanhemmille.

Navigointi-hanke oli yksi monista vuonna 2023 käynnissä olleen oman kehittämishankkeemme tuloksista. Lisäksi hankkeen myötä osallistuimme erittäin onnistuneesti Varhan sähköisen perhekeskuksen kiertueelle. Piiri valittiin myös Turun asukasbudjetoinnin työpajojen järjestökumppaniksi.



## Kansainvälistymme – Step by step

Piirin työntekijä valittiin toiseksi Suomen edustajaksi Irlannin Erasmus+ -toimiston järjestämään Re-thinking anti-racism practice in adult education-seminaariin. Sen jälkeen Erasmus+ -hakemuksemme sai rahoituksen viiden piirin työntekijän Job shadowing -jaksolle 27.11.–1.12.2023 Hollantiin ja toisen viiden matkalle 15.–19.4.2024 Liechtensteiniin. Ensimmäinen matka toi mukanaan paljon uutta pohdittavaa, sekä uusia työkaluja vapaaehtoisten rekrytoimiseen, motivoimiseen ja toimintaan sitouttamiseen sekä monikulttuurisuuden lisäämiseen vapaaehtoistoiminnassa.

Vuonna 2023 päättyneen EU-rahoitteen Lale-hankkeen tuloksena meillä on MLL:n toiminnassa Uudessakaupungissa ja Laitilassa vapaaehtoisina maahanmuuttajataustaisia henkilöitä ja paransimme kohtaamispaikkatoimintamme kulttuurisensitiivisyyttä sekä toiminnassa mukana olleiden maahan muuttaneiden suomen kielen osaamista ja verkostoja.

Piirin johtoryhmän jäsenet aloittivat vuoden mittaisen Johtamisen ja yritysjohdamisen erikoisammattitutkinnon koulutuksessa oppisopimusmuodossa. Tämä toivottavasti pitää meidät ketteränä ja kehittämiskykyisenä jatkossakin.



## Yhteiset tavoitteet vuodelle 2023

MLL:n Varsinais-Suomen piirin vetovoima vapaaehtoisten silmissä pysyi vakaana, vaikka yleisesti on kasvanut huoli uusien vapaaehtoisten löytämisen vaikeudesta. Vuonna 2023 MLL:n vapaaehtoisia Varsinais-Suomessa oli yhteensä 2 922 henkilöä.

Toinen yleinen huoli on yhdistysten jäsenmäärän laskeminen. Vuonna 2023 emme saavuttaneet tavoitettamme, vaikka yhdistystoiminta virkosikin koronasta johtuneiden hiljaisvuosien jälkeen.

**Toimintaa oli jokaisessa Varsinais-Suomen kunnassa**



**Jäsenmäärä Varsinais-Suomessa oli 10 199**



**Julkisia jalkautumisia omien tilojen ulkopuolella oli 81 kertaa**



**MLL on osa perhekeskustoimintaa**



**FB-seuraajia 12 900 & IG-seuraajia 1 920**



**Näkyvyyttä mediassa 83 kertaa**



## Osaavat, motivoituneet ja rohkeat työntekijät saavat aikaan laadukasta jälkeä.

Piirin työntekijöiden työtyytyväisyyskyselyn kokonaistuloksen keskiarvo oli 4,45 / 5 (tavoite 4,2). Tulos ylittää selvästi erinomaisen (4,3 / 5) rajan.



## Vakavaraisuutta ja maksuvalmiutta seurataan, koska kevyt, ketterä ja taloudellisesti terve organisaatio palvelee yhdistyksiä ja lapsiperheitä.

Piirin taloudellinen omavaraisuusaste on 86,92 % (tavoite yli 50 %).



Piirin Quick Ratio, eli valmius selviytyä olemassa olevalla rahoitusomaisuudella lyhytaikaisista veloista, on 4,45 (tavoite yli 1).



Piirin maksuvalmius suhteessa henkilöstömenoihin ylittää tavoitteellisen 3 kuukauden.



Koko Kiinteistöosakeyhtiö Heidekenin Piha Oy:n osakekanta, eli Heidekenin parkkipaikat, myytiin pitkän valmistelun jälkeen ja pääosa tuloista sijoitettiin yhdessä Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry:n kanssa rahastoon Heidekenin rakennuksen ylläpitokustannusten kattamiseen.





## MLL on vahva toimija varhaiskasvatuksen, oppilaiden, opiskelijoiden, vanhempien ja koulun ammattilaisten rinnalla.

Tukioppilaiden ja toisen asteen opiskelijoiden perus- ja jatkokoulutuksia toteutettiin **yhteensä 65** (tavoite 45).



Vanhempainiltoja vanhemmille, luentoja oppilaille, sekä koulutuksia ammattilaisille järjestettiin **yhteensä 41** (tavoite 25).



## MLL:n lapsi- ja perhetoiminta vahvistaa perheiden osallistumismahdollisuuksia. MLL:n yhdistysten vapaaehtoistehävät ovat mielekkäitä ja vapaaehtoinen saa niihin riittävästi tukea.

Jokaisessa Varsinais-Suomen kunnassa toimii ainakin yksi MLL:n paikallisyhdistys.



Tavoitteena oli saada MLL:n yhdistysten lapsi- ja perhetoiminnan osallistujien käyntikertojen määrä kasvuun vuonna 2023. **Osallistujien käyntikertoja** oli vuonna 2023 **yhteensä 100 866** (tavoite vähintään 73 000).



Vapaaehtoistoiminnan johtamis-, perhekahvila- ja muihin yhdistystoimijoille suunnattuihin **koulutuksiin ja perehdytyksiin osallistui** vuoden 2023 aikana **607** henkilöä (tavoite vähintään 80).



MLL:n yhdistysten vapaaehtoisten kokemus riittävän tuen saamisesta tehtävässään ja vapaaehtoisten kokemus saadusta hyödyistä pysyy vähintään nykyisellä tasolla. Vapaaehtoiskyselyn mittauksessa 2023 kokemus saadusta tuesta ja ohjauksesta oli hyvä, **keskiarvoltaan 4,0** (asteikolla 1-5) (tavoite 4,1). Perhekahvilaohjaajat kokivat saaneensa hieman paremmin tukea, kyselyn **keskiarvo oli 4,3** (ei kyselyä 2022).



## MLL:n Moodi, eli Varsinais-Suomen piirin kohtaamispaikat kasvotusten ja verkossa, vahvistaa lasten ja huoltajien hyvinvointia. Toiminta tukee myös perheiden hyvää arkea vähentämällä yksinäisyyttä.

Avoimen toiminnan käyntimäärissä tavoitteena oli nousu koronapandemiaa edeltävään aikaan. Vuonna 2023 käyntejä oli yhteensä **21 609** (tavoite noin 25 000).



Vuonna 2023 Turun Seudun Mamien ryhmään tuli noin **3 646** anonyymiä pyyntöä, joihin reagoitiin **100 %:sesti** vuorokauden sisällä.



Mamien ylläpitotiimi julkaisi kuukausittain noin **250** aloitusta, jotka tavoittivat keskimäärin **3000** jäsentä. Lisäksi ryhmään tuli kuukausittain keskimäärin **1105** muuta julkaisua.



Toimintaan osallistuvista perheistä **80 %** (tavoite 80 %) koki vertaistoiminnan vähentäneen yksinäisyyttä.



Toimintaan osallistuneista huoltajista **87 %** (tavoite 80 %) koki vertaistoiminnan vaikuttaneen myönteisesti mielialaan tai auttaneen jaksamaan vanhempana.



## SoMe.-hanke vei MLL:n seuraavalle digitaaliselle tasolle

Piirit ja paikallisyhdistykset järjestivät yhteensä **254** etä- ja hybriditilaisuutta.



Hankkeen aikana luotiin valtakunnallisesti käytössä oleva koulutusmalli, jota yhdistysten ja piirien on helppo käyttää hankkeen loputtua.





**Tukihenkilö- ja sukupolvitoiminta kasvattaa osallistujien sosiaalista pääomaa, vähentää yksinäisyyden kokemuksia ja vahvistaa kokemusta osallisuudesta. Toiminnan seurauksena mielekäs tekeminen arjessa on lisääntynyt, ja toiminta on tuottanut iloa ja hyvää mieltä.**

Tukihenkilötoiminnassa vuoden 2023 aikana tuettuja perheitä oli yhteensä noin **315** (tavoite 400).



Sukupolvitoiminnan myötä kouluissa toimi Lukumummeja ja -vaareja noin **38** (tavoite 75).



Sukupolvitoiminnan ansiosta toimintaan osallistuvien lapsien lukuinnostus lisääntyi **100 %:lla** (tavoite 70 %).



Yläkoululaisten ja lukiolaisten ZempPari-toiminnassa oli mukana **12 nuorta** (tavoite 40).



Kaveritoimintaan osallistuneista lapsista ja nuorista **93%** (tavoite 60 %) koki, että yksinäisyyden tunne on vähentynyt.



Perhekummitoimintaan osallistuneista vanhemmista **100 %** (tavoite 60 %) koki, että arjessa selviytyminen ja vanhemmuudessa jaksaminen on kohentunut.



Ystäväksi maahanmuuttajaäidille -toimintaan osallistuneista äideistä **86 %** (tavoite 50 %) koki, että oma elinpiiri on laajentunut ja että on löytänyt uusia kohtaamispaikkoja.



Palvelumme tuottavat merkittävää apua lapsiperheiden arjessa. Lapsiperheet löysivät lastenhoitopalvelun ja käyttivät sitä. Toimintaa markkinoitiin erityisesti some-kanavissa ja tiiviissä yhteistyössä alueen MLL:n paikallisyhdistysten kanssa, Marakatin ja Satelliitin kautta sekä Perhepalveluissa.

Lastenhoidon toteutunut tuntimäärä vuonna 2023 oli **5 029** (tavoite 6 000).



Lastenhoitoapua tarjottiin **kaikissa Varsinais-Suomen kunnissa**, ja hoitajia saatiin uusiin kuntiin mukaan.



**Lastenhoitokursseja** järjestettiin yhteensä **3** (tavoite 3). Lisäksi hoitajia rekrytoitiin ja perehdytettiin jatkuvasti. Hoitajille pidettiin **13 lisäkoulutusta** (tavoite 6), sekä ohjausryhmät keväällä ja syksyllä.



Lastenhoitotoiminnan näkyvyyttä lisättiin uusien mainosten ja somemarkkinoinnin avulla, sekä jalkautumalla esimerkiksi yhdistysten tapahtumiin.



**ABC-vanhemmuusryhmät** tukevat vanhemmuutta, parantavat lapsen ja vanhemman välistä suhdetta sekä edistävät lapsen positiivista kehitystä. **ABC-ryhmien** kautta vanhemmat saavat vertaistukea ja työkaluja sujuvampaan arkeen.

Vuonna 2023 järjestettiin yhteensä **7 ABC-vanhemmuusryhmää** (tavoite 6).



Ryhmään osallistuneista vanhemmista **100 %** (tavoite 70 %) koki, että **itseluottamus vanhempana** kasvoi. Lisäksi **92 %** (tavoite 70 %) vanhemmista koki, että **suhde lapsen kanssa parantui** ryhmään osallistumisen myötä.



**Naapuri-toiminta –hanke aloitti maahan muuttaneiden lasten, nuorten ja lapsiperheiden sosiaalisen kotoutumisen tukemista yhteistyössä Varsinais-Suomessa toimivien MLL:n paikallisyhdistysten kanssa. Toiminnassa mahdollistetaan kohtaamiset perhekahviloissa, kerhoissa ja tapahtumissa. Tavoitteena on, että maahan muuttaneet perheet löytävät MLL:n paikallisen toiminnan ja tuntevat olonsa siellä tervetulleiksi ja yhdenvertaisiksi.**

Hanke käynnistyi STEA-rahoituksella maaliskuun 2023 alussa kahden työntekijän voimin. Ensimmäisten kymmenen kuukauden aikana kehittämishankkeessa on järjestetty tapahtumia ja käynnistetty toimintoja **8 Varsinais-Suomen kunnan alueella**, rekrytoitu ja koulutettu vapaaehtoisia, rohkaistu paikallisyhdistyksiä lähtemään mukaan sekä liitytty osaksi paikallisia verkostoja.

Toimintaan on lähtenyt mukaan **35 vapaaehtoista**, jotka ovat kiinnostuneita yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta ja paikallisyhteisön hyvinvoinnista. Vapaaehtoisina toimii niin kantasuomalaisia kuin maahanmuuttajataustaisiakin hyväsydämissiä ihmisiä. **Toiminnassa mukana olevat vapaaehtoiset ovat kokeneet tekevänsä merkityksellistä työtä**, ja he ovat saaneet uusia ystäviä ja kokemuksia toiminnan kautta. Vapaaehtoiset ovat kertoneet myös saaneensa uuden harrastuksen ja mielekästä tekemistä vapaa-ajalleen.

Naapuri-toiminnan kautta maahan muuttaneiden äitien ja isien **osallisuuden kokemukset ovat vahvistuneet ja sosiaaliset verkostot laajentuneet**. Naapuri-tapahtumiin on osallistunut satoja maahan muuttaneita perheitä, joita on kohdattu hyväntekeväisyystempausten, MLL V-S piirin kohtaamispaikkojen sekä yhteistyökumppaneiden toiminnassa. Naapuri-toiminnan avulla on saatettu **useita kymmeniä perheitä mukaan paikallisyhdistysten toimintaan, autettu monia löytämään verkostoja kotoutumispolkujensa eri vaiheissa ja innostettu jo toistakymmentä kotoutujaa mukaan erilaisiin vapaaehtoistoiminnan rooleihin**.

**Kulttuurien välinen vuorovaikutus on lisääntynyt vastavuoroisesti**, sillä myös uudet naapurit haluavat tutustuttaa kantaväestöä oman kulttuurinsa erityispiirteisiin esimerkiksi tanssin, liikunnan ja yhteisen ruuanlaiton avulla. Tällä tavoin myös vapaaehtoisuuden roolit muuttuvat ja kehittyvät toiminnan myötä.





**Mannerheimin Lastensuojeluliiton  
Varsinais-Suomen piiri ry**  
Perhetalo Heideken  
Sepänkatu 3  
20700 Turku



[varsinaissuomenpiiri.mll.fi](http://varsinaissuomenpiiri.mll.fi)



@mllvarsinaissuomenpiiri



@mllvarsinaissuomenpiiri



@mllvsp

Kuvat:  
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri



**MANNERHEIMIN  
LASTENSUOJELULIITON**  
*Varsinais-Suomen piiri*